

DEN BLÅ PLANET, DANMARKS AKVARIUM

Jacob Fortlingsvej 1, 2770 Kastrup
CVR-nr.: 64 05 00 28

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på
fondens årsmøde, den 11. marts 2026



Thomas Jon Diderichsen

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger

Fondsoplysninger	3
Koncernoversigt	4

Erklæringer

Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6-8

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	9
Ledelsesberetning	10-13

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	14
Balance	15-16
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19-25
Anvendt regnskabspraksis	26-31

Fondsoplysninger

Fonden	DEN BLÅ PLANET, DANMARKS AKVARIUM Jacob Fortlingsvej 1 2770 Kastrup CVR-nr.: 64 05 00 28 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Tårnby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Henze Tomdrup, formand Jørgen Honore, næstformand Anja Cetti Andersen Allan Steenberg Andersen Kim Leo Jensen Eline Deirdre Lorenzen Linda Rønberg Helmig, medarbejdervalgt Peter Petersen, medarbejdervalgt
Direktion	Thomas Jon Diderichsen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Havneholmen 2, 6. sal 2450 København SV
Årsmøde	Årsmøde afholdes 11. marts 2026 på fondens adresse.

Koncernoversigt



Hoved- og nøgletal for koncernen

	2025 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse					
Indtægter	114.921	105.845	114.700	110.741	82.291
Bruttoresultat	74.162	68.463	70.478	37.263	27.437
Resultat af primær drift	31.165	24.139	-63.800	9.429	867
Finansielle poster, netto	-3.401	-2.556	-3.471	-434	-294
Årets resultat	27.763	21.582	-67.271	8.995	573
Balance					
Balancesum	511.847	493.682	483.845	101.304	84.999
Egenkapital	314.161	286.398	264.816	27.877	18.882
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-8.050	-7.291	-355	0	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	59	64	61	46	42
Nøgletal					
Likviditetsgrad	303,5	258,0	223,7	153,9	237,1
Soliditetsgrad	61,4	58,0	54,7	27,5	22,2
Besøgsantal i tusinde	470,3	465,1	499,5	447,7	264,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktiviteter

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium er en erhvervsdrivende fond, hvis formål er at formidle viden om vandets dyreliv i global henseende og over for et bredt publikum. Akvariet skal desuden være til gavn for undervisning, samt stille dyr og faciliteter til rådighed i forskningsmæssige sammenhænge.

Fonden er ejer af og aktiviteterne drives fra Den Blå Planet, Danmarks Akvarium, der er beliggende ved Kastrup Havn på Amager.

Hovedparten af Den Blå Planets omsætningen kommer fra tre områder: entréindtægter 69,9% (2024: 74,7%), souvenirbutik 9,6% (2024: 8,5%) samt forplejning til gæsterne 16,5% (2024: 15,7%). Som tallene viser, understøtter forplejning og souvenirbutik i højere og højere grad driften af Den Blå Planet, hvilket er i fuld overensstemmelse med de strategiske beslutninger, der i sin tid blev taget i forbindelse med, at begge områder blev hjemtaget, efter i en årrække at have være bortforpagtet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2025 besøgte 470.253 gæster Den Blå Planet, 5.181 flere end i 2024. Et meget tilfredsstillende gæstetal både set i forhold til det generelle attraktions-/museumsmarked og den fortsatte udfordring med det største internationale marked, Sverige. Nedgangen i antallet af svenske gæster er fortsat som følge af den svage svenske valutakurs. Antallet af svenske gæster i perioden 2022 til 2025 er faldet med 37%.

Den 22. juli 2025 havde vi det næsthøjeste antal besøgende på en enkelt dag, siden vi i 2021 indførte timeslots. Imponerende 3.510 gæster besøgte os på den sommerdag. I 2025 havde vi i gennemsnit 1.292 gæster per dag. Til sammenligning havde vi i 2024 1.274 pr. dag.

Gæstefordelingen i 2025 er fortsat anderledes end før pandemien, hvor 40% af gæsterne var danskere og 60% internationale turister. I 2025 var 38% internationale gæster og 62% danskere. Vi forventer et stigende antal internationale gæster i de kommende år og det langsigtede mål er en afbalanceret gæstefordeling mellem danske og udenlandske gæster på 50% / 50%.

I 2022 indførte vi aftenåbent til kl. 21 i alle skoleferierne, dvs. 125 dage om året. Den lange og målrettede indsats, med særligt at få voksne gæster til den beroligende og afslappende oplevelse af at se fiskene om aftenen, har båret frugt, og i 2025 besøgte 17% af vores gæster os om aftenen i ferierne. En stigning fra 15% til 17% sammenlignet med 2024.

Den Blå Planet kunne igen i 2025 fremvise en meget stor og varieret samling af dyr fra hele verden. Samlingen bestod ved udgangen af 2025 af 1.018 (2024: 735) forskellige arter og 25.067 dyr. 155 af arterne er ifølge IUCN truede arter og indgår i Den Blå Planets vigtige naturbevarelsesarbejde. Den betydelige forøgelse af antallet af arter er bl.a. et resultat af vores strategi for dyrekollektionsplanen, hvor vi kontinuerligt arbejder for, at vores samling af dyr dels repræsenterer vores naturbevarelsesarbejde, dels kan indgå i avlssamarbejder og sidst men ikke mindst, har en stor formidlingsmæssig værdi.

Ledelsesberetning

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på basis af 470.253 gæster og en gennemsnitlig omsætning per gæst på 224 kr. udviser et overskud på 27,8 mio. kr., og egenkapitalen andrager 314,2 mio. kr. De positive økonomiske resultater, der er opnået i perioden 2022-2024 og igen i 2025, skal ses i lyset af en stram omkostningsstyring og konstant fokus på de områder, hvor der skabes supplerende indtjening til understøttelse af akvariets drift.

Indtjeningsfokusset tager udgangspunkt i løbende optimering, at der skal skabes værdi for gæsterne og at salget, så vidt muligt, skal være koblet til at være en del af akvariets overordnede formål om formidling om livet i vandet. Både souvenirbutikken og forplejningsområdet spiller en væsentlig rolle i 'den røde tråd' i gæsternes samlede oplevelse af deres besøg på Den Blå Planet. Ombygningen af souvenirbutikken i 2024/25 har forløst det tidligere uudnyttede potentiale, hvilket ses ved, at omsætningen per gæst er steget med 28% fra 2024 til 2025. Omsætningsstigningerne i både butik og forplejning bekræfter, at vi skaber værdi og i en kvalitet som gæsterne værdsætter.

Omkostningstilbageholdenheden og optimeringen af indtægterne skal naturligvis ses i relation til behovet for at skabe et betydeligt økonomisk råderum til at kunne investere i Den Blå Planets vedligeholdelse, infrastruktur, akvariebygning og gæsteoplevelser de kommende år. Resultatet for 2025 er Den Blå Planets bedste økonomiske resultat når der ses bort fra åbningsåret i 2013. Årets resultat anses derfor som meget tilfredsstillende.

De oprindelige parter bag byggeriet af Den Blå Planet; Realdania, Tårnby Kommune og Knud Højgaards Fond, indgik i 2020 en aftale om støtte til Den Blå Planet, med baggrund i den ekstraordinære situation, som coronakrisen havde forårsaget. Af den samlede støtte på 35 mio. kr. blev 5,4 mio. kr. indtægtsført i 2020. De resterende 29 mio. kr. er bevilget til følgende:

- 20 mio. kr. til forbedring af infrastruktur (indgang/udgang og lagerfaciliteter) samt indhentelse af det betydelige vedligeholdelseefterslæb efter pandemien.
- 9 mio. kr. til den langsigtede udvikling af Den Blå Planet.

Baseret på ovenstående er det ledelsens vurdering, at Den Blå Planet, Danmarks Akvarium vil kunne fortsætte driften som minimum frem til 31. december 2026, men reelt også længere.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Intet at bemærke.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium involverer sig i særligt udvalgte forskningsprojekter med fokus på naturbevarelse og bidrager med faciliteter og faglige ressourcer.

Forventninger til fremtiden

I 2026 forventes som udgangspunkt et gæstetal og en omsætning på niveau med det realiserede i 2025. I forbindelse med etablering og bygning af et større formidlingsprojekt i 2026-2027 forventes der dog i perioder færre gæster pga. byggeriet af projektet og den deraf følgende afspærring af enkelte områder. Det er ledelsens opfattelse, at de færre gæster, der evt. vil komme i byggeperioderne i 2026 og 2027, vil blive mere end opvejet i de efterfølgende år.

På baggrund af ovenstående er budgettet i 2026 udarbejdet med et forsigtigt skøn i antallet af gæster (436.000 gæster), men med en forventning om et overskud på 4,75 mio. kr. og en samlet omsætning på 101 mio. kr.

Ledelsesberetning

Redegørelse for uddelingspolitik

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Den Blå Planet anvender egne midler til opfyldelse af fondens formål. Fondens midler anvendes hovedsageligt til drift og udvikling af akvariet Den Blå Planet beliggende ved Kastrup Havn. Derudover kan fonden, efter skriftlig ansøgning, yde støtte til forskningsprojekter inden for fondens virkefelt, ligesom fonden kan støtte socialt udsatte og/eller syge børn og unge i form af oplevelser og kendskab til Den Blå Planet, Danmarks Akvarium.

Fonden har i 2025 foretaget følgende uddelinger:

Uddeling af CSR-billetter til hovedsageligt organisationer og foreninger, der arbejder med udsatte og/eller syge børn og unge i Danmark.

Redegørelse for god fondsledelse mv.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Den Blå Planet, Danmarks Akvarium følger Anbefalinger for god fondsledelse, udarbejdet af Komitéen for god fondsledelse fra december 2014. Den Blå Planets rapportering vedrørende anbefalingerne fremgår af et skema på fondens hjemmeside:

<https://denblaaplanet.dk/om-den-bla-planet/profil/anbefalingerforgodfondsledelse/>

Ledelsesberetning

Bestyrelsens sammensætning:

Medlem	Bestyrelsen	Kompetencer	Bestyrelsesposter	Ejerskab	Uafhængig
Flemming Henze Tomdrup Født: 1952	Indtrådt 01.04.2017	Professionelt bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesformand: Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S	Nej	Ja
Jørgen Honore Født: 1953	Indtrådt 23.04.2015	Medlem af en række bestyrelser	Bestyrelsesmedlem: Ejerforeningen Tuborg Havnepark, Grundejerforeningen Tuborg Syd Næstformand: Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S	Nej	Ja
Anja Cetti Andersen Født: 1965	Indtrådt 26.04.2018	Professor, Kbh.'s Universitet	Bestyrelsesformand: Videnskabsklubben og Unge Forskere. Næstformand: Selskabet for Naturlærens Udbredelse.	Nej	Ja
Allan Steenberg Andersen Født: 1966	Indtrådt 20.03.2025	Borgmester, Tårnby Kommune	Næstformand: ARC - Amager Ressourcecenter. Bestyrelsesmedlem: CTR-Centralkommunernes Transmissionsselskab CTR-Centralkommunernes Transmissionsselskab	Nej	Ja
Kim Leo Jensen Født: 1972	Indtrådt 16.05.2024	Regionsschef for Entreprenør og udviklingselskabet A. Enggaard A/S - region Øst	Bestyrelsesmedlem: Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S	Nej	Ja
Eline Deirdre Lorenzen Født: 1977	Indtrådt 20.03.2025	Professor, Globe Institute	Næstforperson: Rådet for Zoologiske anlæg Forperson: WWF Verdensnaturfondens Videnskabelige Udvalg Bestyrelsesmedlem: Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab, IUCN-SSC Antelope Specialist Group, Equid Specialist Group Aase og Jørgen Münters Fond	Nej	Ja
Linda Rønberg Helmig Født: 1970	Indtrådt 01.10.2023	Controllert, medarbejdervalgt, Den Blå Planet	Bestyrelsesmedlem: WCL.dk ApS	Nej	Nej
Peter Petersen Født: 1980	Indtrådt 01.02.2024	Afdelingsleder dyreafdelingen, medarbejdervalgt, Den Blå Planet		Nej	Nej

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderfonden	
		2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Indtægter	1	114.921	105.845	114.752	105.762
Andre driftsindtægter	2	4.014	3.708	4.014	3.708
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-10.928	-9.445	-10.928	-9.445
Andre eksterne omkostninger		-33.845	-31.645	-42.268	-54.675
Bruttoresultat		74.162	68.463	65.570	45.350
Personaleomkostninger	3	-38.485	-39.999	-38.350	-38.914
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.512	-4.325	-966	-1.053
Driftsresultat		31.165	24.139	26.254	5.383
Andre finansielle indtægter		2.198	3.199	1.228	2.389
Øvrige finansielle omkostninger		-5.599	-5.755	-24	-30
Resultat før skat		27.764	21.583	27.458	7.742
Skat af årets resultat	4	-1	-1	0	0
Årets resultat	5	27.763	21.582	27.458	7.742

Balance 31. december

Aktiver	Note	Koncernen		Moderfonden	
		2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Grunde og bygninger		301.118	303.823	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.347	18.916	2.115	1.514
Indretning af lejede lokaler		1.024	0	1.024	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse		4.861	1.072	313	146
Materielle anlægsaktiver	6	327.350	323.811	3.452	1.660
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	221.843	221.843
Lejededpositum og andre tilgodehavender		131	189	131	189
Finansielle anlægsaktiver	7	131	189	221.974	222.032
Anlægsaktiver		327.481	324.000	225.426	223.692
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.082	1.043	1.082	1.043
Varebeholdninger		1.082	1.043	1.082	1.043
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.050	3.350	3.050	3.350
Andre tilgodehavender		2.084	3.614	1.658	2.107
Periodeafgrænsningsposter	8	1.216	540	1.006	540
Tilgodehavender		6.350	7.504	5.714	5.997
Likvide beholdninger		176.934	161.135	115.943	102.415
Omsætningsaktiver		184.366	169.682	122.739	109.455
Aktiver		511.847	493.682	348.165	333.147

Balance 31. december

Passiver	Note	Koncernen		Moderfonden	
		2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Grundkapital		229.608	229.608	229.608	229.608
Overført resultat		84.553	56.790	70.408	42.951
Egenkapital		314.161	286.398	300.016	272.559
Gæld til realkreditinstitut		136.933	141.526	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	136.933	141.526	0	0
Gæld til realkreditinstitut		6.902	6.821	0	0
Gæld til pengeinstitut		18	21	18	21
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.639	5.509	4.534	4.864
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	2.369	9.615
Selskabsskat		2	1	0	0
Anden gæld		26.448	33.400	26.447	33.400
Periodeafgrænsningsposter	10	21.744	20.006	14.781	12.688
Kortfristede gældsforpligtelser		60.753	65.758	48.149	60.588
Gældsforpligtelser		197.686	207.284	48.149	60.588
Passiver		511.847	493.682	348.165	333.147

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	11
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12
Interesseforbundne parter	13
Indsamlingsregnskab	14

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Koncernen		
	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	229.608	56.790	286.398
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		27.763	27.763
Egenkapital 31. december 2025	229.608	84.553	314.161

tkr.	Moderfonden		
	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	229.608	42.950	272.558
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5		27.458	27.458
Egenkapital 31. december 2025	229.608	70.408	300.016

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2025 tkr.	2024 tkr.
Årets resultat	27.763	21.582
Årets afskrivninger tilbageført	4.512	4.325
Regulering af andre finansielle omkostninger	2.309	2.354
Skat af årets resultat tilbageført	1	1
Ændring i varebeholdninger	-39	-120
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	650	43.439
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-219
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-4.581	-7.161
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.615	64.201
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.050	-7.291
Køb af finansielle anlægsaktiver	58	-58
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.992	-7.349
Afdrag på lån	-6.821	-6.740
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.821	-6.740
Ændring i likvider	15.802	50.112
Likvider 1. januar	161.114	111.002
Likvider 31. december	176.916	161.114
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	176.916	161.135
Gæld til pengeinstitutter	0	-21
Likvider	176.916	161.114

Noter

	Koncernen		Moderfonden	
	2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
1 Indtægter				
Entréindtægter	80.070	75.320	80.256	75.319
Udlejning af lokaler	908	871	908	871
Butikssalg	10.963	8.516	10.963	8.516
Cafésalg	17.554	15.809	17.554	15.809
Øvrig omsætning	638	268	638	268
Andre driftsindtægter:				
Forpagtningsafgift, sponsorindtægter, parkering mv.	3.431	3.333	3.431	3.333
Donationer	35	212	35	212
Tilskud fra fonde	1.054	1.120	699	1.038
Øvrige andre indtægter	268	396	268	396
	114.921	105.845	114.752	105.762

2 | Særlige poster

Koncernen har i året tilbageført tidligere hensættelser vedrørende Corona-hjælpepakker omfattende kompensation for faste omkostninger vedrørende tidligere år.

	Koncernen		Moderfonden	
	2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
Hjælpepakke Erhvervsstyrelsen vedrørende faste omkostninger	3.477	3.020	3.477	3.020
Corona-hjælpepakke Erhvervsstyrelsen vedrørende lønkompensation	0	194	0	194
	3.477	3.214	3.477	3.214

Noter

	Koncernen		Moderfonden	
	2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
3 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	59	64	59	64
Løn og gager	33.429	35.282	33.294	34.197
Pensioner	2.731	2.431	2.731	2.431
Andre omkostninger til social sikring	2.325	2.286	2.325	2.286
	38.485	39.999	38.350	38.914
Vederlag til direktion og bestyrelse	3.988	4.837	3.853	3.752
Samlet vederlag fra fonden	3.988	4.837	3.853	3.752
Vederlag til ledelsen				
Bestyrelsen				
Flemming Henze Tomdrup, Formand	315	315	270	287
Jørgen Honore, Næstformand	225	201	180	173
Anja Cetti Andersen	90	86	90	86
Thomas August Kiørboe	22	86	22	86
Henrik Zimino	22	86	22	86
Daniel Pedersen	0	6	0	6
Linda Rønberg Helmig	90	86	90	86
Kim Leo Jensen	135	113	90	85
Peter Petersen	90	80	90	80
Ditlev Harald Fløistrup	0	76	0	76
Johnny Romann Sell	0	38	0	38
Allan Steenberg Andersen	68	0	68	0
Eline Deirdre Lorenzen	68	0	68	0
	1.125	1.173	990	1.089
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1	1	0	0
	1	1	0	0

Noter

	Koncernen		Moderfonden	
	2025 tkr.	2024 tkr.	2025 tkr.	2024 tkr.
5 Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat	27.763	21.582	27.458	7.742
	27.763	21.582	27.458	7.742

6 | Materielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2025	531.751	55.217
Overførsel	0	2.877
Tilgang	0	306
Afgang	0	-2.860
Kostpris 31. december 2025	531.751	55.540
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	227.928	36.301
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.860
Årets afskrivninger	2.705	1.751
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	230.633	35.192
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	301.118	20.348

tkr.	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2025	0	1.072
Overførsel	1.078	-3.955
Tilgang	0	7.744
Kostpris 31. december 2025	1.078	4.861
Årets afskrivninger	54	
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	54	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	1.024	4.861

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

tkr.	Moderfonden		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2025	21.444	0	146
Overførsel	1.209	1.078	-2.287
Tilgang	305	0	2.454
Afgang	-2.860	0	0
Kostpris 31. december 2025	20.098	1.078	313
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	19.931	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-2.860	0	
Årets afskrivninger	912	54	
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	17.983	54	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	2.115	1.024	313

7 | Finansielle anlægsaktiver

tkr.	Koncernen	
	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2025		189
Afgang		-58
Kostpris 31. december 2025		131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		131

tkr.	Moderfonden	
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2025	221.843	189
Afgang	0	-58
Kostpris 31. december 2025	221.843	131
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	221.843	131

Noter

7 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S, Tårnby	235.938	300	100 %
Den Blå Planet Komplementar ApS, Tårnby	49	5	100 %

8 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

9 | Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	Koncernen			
	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	143.835	6.902	139.327	148.347
	143.835	6.902	139.327	148.347

10 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnede under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indbetalinger i de efterfølgende år, primært tilskud, årskort og indsamlinger.

Noter

11 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser

Den Blå Planet lejer de tekniske anlæg samt akvariebygning i datterselskabet Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S, som virksomheden har sin daglige drift i. Lejekontrakten er uopsigelig indtil december 2063, hvor den kan opsiges med et års varsel. Den årlige leje udgør 9.330 tkr. ekskl. moms. Den samlede lejeforpligtelse i lejeaftalens uopsigelighedsperiode udgør 352.984 tkr. (2024: 353.400 tkr.).

Øvrige leje- og leasingforpligtelser

Ud over huslejekontrakten har fonden indgået en række lejekontrakter på lagerfaciliteter, IT mv. De samlede lejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden på disse lejekontrakter udgør 1.706 tkr., ekskl. moms. (2024: 2.667 tkr.)

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 143.835 tkr. har koncernen stillet pant i bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 326.326 tkr.

13 | Interesseforbundne parter

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Fondens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter fondens bestyrelse, direktion, og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori før nævnte personkreds har væsentlige interesser. Fondens datterselskaber omfatter - følgende som begge ejes 100%:

- Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S, Jacob Fortlingsvej 1, 2770 Kastrup
- Den Blå Planet Komplementar ApS, Jacob Fortlingsvej 1, 2770 Kastrup

Transaktioner med nærtstående parter

Fonden har i årets løb haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Huslejeopkrævning mellem fonden og Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S på 9.330 tkr. ekskl. moms.

Komplementarvederlag på 27 tkr. mellem Den Blå Planet Komplementar ApS og Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S.

Administrationsvederlag på 150 tkr. ekskl. moms mellem fonden og Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S.

Ledelsesaf lønning til direktion og bestyrelse i fonden udgør 3.853 tkr. og ledelsesaf lønning til direktion og bestyrelse i Danmarks Akvariums Ejendomsselskab P/S udgør på 135 tkr. Ledelsesaf lønningen fremgår af noten for personaleomkostninger.

Mellemværender i koncernen er ikke renteberegnet i regnskabsåret, hvilket ikke anses for at være på markedsmæssige vilkår.

Noter

14 | Indsamlingsregnskab

Oplysninger om indsamlingen:

Indsamlingsnævnets j.nr.: 20-72-00547
Indsamlers navn: Den Blå Planet - Danmarks Akvarium
Indsamlingsperiode: 1. januar - 31. december 2025
Indsamlingskontoens registrerings- og kontonummer: 5301-0467603

Forskning og naturbevarelse generelt

Oplysninger om indtægter og udgifter:

Indkomne bidrag	33.481
Udgifter	-104.514
Indsamlingsresultat	-71.033

Uforbrugte midler 31. december 2025	175.610
Egenfinansiering	0
Indsamlingsresultat netto	104.577

De ikke anvendte midler forventes anvendt i løbet af 2026, hvorefter der indsendes regnskab for dette.

Kampen for et hav uden plastik

Oplysninger om indtægter og udgifter:

Indkomne bidrag	4.600
Udgifter	0
Indsamlingsresultat	4.600

Uforbrugte midler 31. december 2025	46.203
Egenfinansiering	0
Indsamlingsresultat netto	50.803

De ikke anvendte midler forventes anvendt i løbet af 2026, hvorefter der indsendes regnskab for dette.

Støt dyrene

Oplysninger om indtægter og udgifter:

Indkomne bidrag	52.305
Udgifter	0
Indsamlingsresultat	52.305

Uforbrugte midler 31. december 2025	946.653
Egenfinansiering	0
Indsamlingsresultat netto	998.958

Beretning

Vi har i år valgt at give støtte til Køge Bugt Stenrev til dækning af omkostninger i forbindelse med projekt "Juels rev". Derudover har vi modtaget ørnerokker, der er kritisk truet. Vi har gennem indsamlede midler til naturbevarelse betalt transporten af disse rokker. Øvrige indsamlede midler har ikke været anvendt. Disse påtænkes anvendt i 2026.

Underskriver

Undertegnede er ansvarlig for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i Indsamlingsloven og Indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 8, stk. 3.

Kastrup, den 11. marts 2026

Thomas Jon Dideriksen, direktør
